
熊本市南部エリア NST特別講演会 プログラム 
 

下記要領にて『熊本市南部エリア NST特別講演会』を開催いたします。 

今回は特別講演として、長崎大学病院リハビリテーション部、准教授の高畠英昭先生をお招きし、「脳

卒中におけるリハビリテーション栄養」についてお話しいただきます。 

 
 

桜十字病院 院長 倉津 純一 

  ＮＳＴ代表 安田 広樹 

 
                           

◆ 開催要項 ◆ 

 

           会 期：2017年 7月 29日（土） ( 15:15 ～17:00 ) 

          会 場：医療法人 桜十字病院 リハビリテーション室 
             〒861-4173 熊本市南区御幸木部１丁目１－１  TEL：096-378-1111 

 

 ◆ プログラム ◆ 

 

司会  桜十字病院 管理栄養士 落合 美佳 

 

 

   1. 開会の辞  (15:15)                          桜十字病院 リハビリテーション科医長  川嵜 真 

 

   2. 情報提供  (15:20)      「 リハ栄養に特化した高 BCAA含有ゼリーのご提案 」       （株）クリニコ 

 

   3．特別講演  (15:30)                             座長  桜十字病院  院長  倉津 純一 

 

 

『 脳卒中におけるリハビリテーション栄養 』 
長崎大学病院 リハビリテーション部  

准教授 高畠  英昭 先生  

   

 

  4. 総評  ・  閉会の辞  （16:45）                   桜十字病院  呼吸器内科医長  安田 広樹 

 

 

 

 

            共 催 ：医療法人桜十字病院  ㈱クリニコ  

 

 



◆出席確認票◆ 

会場整理の都合上、出席の確認を承ります。 7 月 21 日（金）までに、下記宛にこの用紙のみ

FAX の御送付をお願い致します。御参加予定の方皆様の御氏名を頂戴しております。 

駐車場に限りがございますので、当日は出来るだけバス等公共の交通機関の御利用、または、お

乗り合わせの上、御来場下さい。自家用車でお越しの方は、欄内に○印をお願い致します。駐車

場は患者さま及びお見舞いの方優先となります。奧の方から詰めてお停めください。 

なお、誠に恐縮ではございますが、参加申し込み多数の場合、御希望に添いかねる場合もござい

ますので、御了承頂けますよう、お願い申し上げます。※その際は、担当より代表者様へご連絡差し上げます。 

 

施設名 所属 氏名 車の有無 

        

        

        

        

        

代表者連絡先  氏名 ＴＥＬ   

        

   FAX: 096-378-1119 桜十字病院 事務局 北岡まで 

尚、ご記入頂きました個人情報は、本講演会の開催準備の為に共催関係者のみで使用し、 

その他の第三者に提供することはありません。また、本講演会終了後にすみやかに廃棄いたします。 

 

 


